
DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                             1 / 31



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 066/2023 – SEMECTI

 TERMO DE NOMEAÇÃO
INSTITUI A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR PEDAGÓGICO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02 de janeiro de 1998,
CONSIDERANDO que o Decreto n° 002/2022 regulamentou a Lei Municipal n° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de competência
aos secretários municipais e demais cargos equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos cargos de provimento em
comissão de seus respectivos quadros, dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Sra. FLAVIANO SILVA, brasileiro, solteiro, maior, capaz, portador do CPF nº 759.254.003-72, RG 073087312020-2, SSP
MA para exercer o cargo de SUPERVISOR PEDAGÓGICO (DAS-2), lotado na Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 15 de março de 2023. MAÉLIO CESAR FREITAS DOS SANTOS,
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 8ef05910ce584f81fff512f68507a8b4833ac0a7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
202302012/23 – CPL

 VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União ou do Estado do Maranhão ou do
município de MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
Pelo presente instrumento, o Município de MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do Maranhão, com sede administrativa, na Prefeitura
Municipal, localizada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 – Centro – CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida – Ma inscrita no CNPJ:
06.988.976/0001-09 , representado neste ato pelo gestor responsável Secretário Municipal de Finanças:  Francisco de Assis Aragão, brasileiro,
casado, capaz, portador do CP14 376.189.208-00, portador da CNH n° 012476000724, RESOLVE, registrar os preços da empresa: Raimundo
Nonato Martins Brito, CNPJ nº 35.189.000.001-66,  sediada em Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha/MA, por intermédio de seu
representante legal Sr. Raimundo Nonato Martins Brito, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA e do CPF
nº109.436.413-49, nas quantidades estimadas na seção quatro desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por elas
alcançada por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços,
sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 10.520/2002, Decreto nº 10.024/19, Lei Complementar nº. 123/2006 e
suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: Raimundo Nonato Martins Brito
CNPJ nº 35.189.000.001-66
ENDEREÇO: Rua Sebastião Acher, 805, Centro, Chapadinha, Centro, Chapadinha/MA
Representante legal Sr: Raimundo Nonato Martins Brito
Carteira de Identidade nº 0286254948 GEJUSPC/MA
CPF n.º 109.436.413-49

1. DO OBJETO: 1.1 – A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço para eventual contratação de empresa para execução de
serviços gráficos, para atender as necessidades da Administração da Prefeitura do Município de Magalhães De Almeida/Ma., conforme
condições e especificações constantes nesta Ata, no Edital e seus anexos. 1.1.1 – Este instrumento não obriga aos ÓRGÃOS E ENTIDADES a
firmarem contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações especificas para aquisição do(s), obedecidas a legislação

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             2 / 31



pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições. 1.2 – CADASTRO DE
RESERVA – Considerando a ordenação final das propostas de preços, as empresas abaixo, solicitaram e aceitaram cotar os bens, com preços
iguais ao da beneficiária da ata.
2. ADESÃO DE ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES: 2.1 – A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração inclusive autarquias federais, estaduais ou municipais de órgãos públicos, estatais ou ainda de regime
próprio que não tenha participado do certame licitatório mediante previa consulta ao órgão gerenciador. 2.2 – Os órgãos e entidades que não
participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão
gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de
classificação. 2.3 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela
aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que o fornecimento não prejudique as
obrigações anteriormente assumidas. 2.4 – As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou por entidade, a 50%
(cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços durante sua vigência, e ainda o quantitativo decorrente das
adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de
preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que, desde que
devidamente comprovada a vantagem e o cumprimento das exigências da legislação vigente.
3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 3.1 – O gerenciamento deste instrumento caberá a Prefeitura Municipal
de Magalhães de Almeida - MA. 3.2 – A Presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Jornal Oficial
do Estado/MA ou Diário Oficial do Município. 3.3 – A Secretaria participante desta Ata de Registro de Preços é a Secretaria Municipal de
Administração;
4. DO CONTRATO: 4.1 – O preço a quantidade e a especificação registrados nesta Ata encontram-se indicados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD  VLR UNT

1 ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE –
BLOCO C/100 FLS. F9

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,71

2 ATESTADO MÉDICO – BLOCO C/100 FLS.
F18

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    24,34

3 BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO (PBI)
– BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,77

4 CAPA PARA ULTRASSOM GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,36

5 EVOLUÇÃO CLÍNICA – BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,48

6 EVOLUÇÃO OBSTETRA (FRENTE-
VERSO) – BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,77

7 FICHA DE GESTANTE – BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,71

8 FICHA DE REFERÊNCIA DE PACIENTE–
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,48

9 FICHA GERAL– BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,77

10 GUIA DE INTERNAÇÃO – BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,71

11 LAUDO MÉDICO, PARA INTERNAÇÃO
HOSPITALAR – BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,48

12 PRESCRIÇÃO MÉDICA E RETORNO DE
ENFERMAGEM (FRENTE/VERSO) BLOCO
C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,77

13 PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO
HOSPITALAR– BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,71

14 PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO
AMBULATORIAL

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,48

15 RECEITUÁRIO HOSPITALAR– BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 1500  R$    19,73

16 RELATÓRIO DE ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA – BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,71

17 RELATÓRIO DE CIRURGIA– BLOCO C/ GRÁFICA BLOCO 400  R$    36,48

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             3 / 31



100 FLS. ESCOLAR

18 REQUISIÇÃO DE EXAMES
LABORATORIAIS– BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 750  R$    36,77

19 LIVRO DE PARTO (ENCADERNADO COM
300 PÁGINAS)

GRÁFICA
ESCOLAR

UNID 50  R$  253,46

20 ADVERTÊNCIA – BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,46

21 ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      2,27

22 AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA (02
VIAS) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,69

23 BUSCA ATIVA SEMANAL DAS UNIDADES
DE SAÚDE – BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,46

24 CADASTRO DE AUTÔNOMO - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,80

25 CADASTRO DE ESTABELECIMENTO (02
VIA) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 300  R$    36,69

26 CADASTRO DE PROFISSIONAL SEM
FOTO (02 VIA) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,46

27 CARTILHA EDUCATIVA CONTRA
HANSENÍASE, VERMINOSES E TRACOMA
PAPEL AP 150G 4COR

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1000  R$      6,29

28 CAPA DE PROCESSO GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      3,15

29 FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADE-
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,46

30 FICHA DE CONTROLE DE RESUMO
DIÁRIO

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

31 FICHA DE CONTROLE DE RESUMO
SEMANAL

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,69

32 FICHA DE NOTIFICA NEGATIVA DE
CÓLERA - BLOCO C/ 100 FLS. F18

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,03

33 FICHA DE RESUMO DIÁRIO DA DENGUE GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

34 FICHA DE RESUMO SEMANAL DA
DENGUE

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,69

35 FICHA DE RESUMO DIÁRIO DE
CONTROLE DE DIGITAÇÃO

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      1,99

36 FICHA DE AUTOIMAGEM HANSENÍASE
AP150G F/V

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      2,44

37 FICHA DE REGISTRO DE EXAME
PREVENTIVO COLETADO- BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,69

38 FICHA DE RESUMO SEMANAL DE
CONTROLE DE DIGITAÇÃO

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1500  R$      2,92

39 FORMULÁRIO DE INSPEÇÃO C/06 FOLHA
- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

40 MONITORAÇÃO DE DOENÇAS
DIARREICAS AGUDA- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,69

41 PLANILHA SEMANAL DE DENGUE-
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,46

42 PROTOCOLO GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1000  R$    14,41

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             4 / 31



43 RECLAMAÇÃO (02 VIA) - BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,69

44 REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇOS
VETORIAIS- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 300  R$    36,46

45 RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO-
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

46 RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO E
INSPEÇÃO

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,90

47 REQUERIMENTO DE REGISTRO EXAMES
PREVENTIVOS VETORIAIS- BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,46

48 REQUERIMENTO (02 VIA) - BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,80

49 RESUMO DIÁRIO – BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,69

50 RESUMO DIÁRIO DE CONTROLE DE
DIGITAÇÃO– BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    37,74

51 RESUMO SEMANAL – BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,80

52 RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES DE
MICROSCOPIA DE LAMINA PARA
REVISÃO– BLOCO C/ 100FLS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    37,75

53 RETORNO DE RECLAMAÇÃO (02 VIA) -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,47

54 TERMO DE APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO,
INTERDIÇÃOCAUTELAR E DEVOLUÇÃO
(02 VIA) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    37,76

55 TERMO DE INTERDIÇÃO E DESISTÊNCIA
(02 VIA) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,69

56 TERMO DE INTIMAÇÃO (02 VIA) - BLOCO
C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,46

57 BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL CONSOLIDADO- BLOCO
C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    37,75

58 BOLETIM DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL
(BPI) (FRENTE E VERSO) - BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,46

59 CADERNETA DE VACINAÇÃO (FRENTE E
VERSO).

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,90

60 CARTÃO DA CRIANÇA FEMININO –
SOMBRA (FRENTE E VERSO).

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,67

61 CARTÃO DA CRIANÇA MASCULINO –
SOMBRA (FRENTE E VERSO).

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,74

62 CARTÃO DE GESTANTE COLORIDO
(FRENTE E VERSO).

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      3,02

63 CARTÃO DE CONTROLE DE
HIPERTENSO E DIABETES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,18

64 CARTÃO DE CONTROLE DE LIBERAÇÃO
DE PRESERVATIVO.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1000  R$      2,33

65 CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO FAMILIAR.
F18

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,23

66 CARTÃO MASCULINO COLORIDO (AZUL)
(FRENTE E VERSO)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,36

67 CARTÃO MASCULINO COLORIDO GRÁFICA UND 2500  R$      2,27

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             5 / 31



(VERMELHO) (FRENTE E VERSO) F9 ESCOLAR

68 CARTAZ COLOR 60X45 (FRENTE E
VERSO)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      2,87

69 CARTELA DE RECEBIMENTO DO
PROGRAMA LEITE É VIDA F18

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1500  R$      1,79

70 DEMONSTRATIVO MENSAL DE
ATENDIMENTO DIABETES E
HIPERTENSO- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,46

71 ENVELOPE PSF 22X32 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 5000  R$      3,22

72 FICHA A (MODELO NOVO) - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,69

73 FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR – E-
SUS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,46

74 FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL– E-
SUS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,80

75 FICHA DE VISITA DOMICILIAR – E-SUS GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,69

76 FICHA DE PROCEDIMENTO – E-SUS GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,46

77 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – E-SUS GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,80

78 FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL – E-
SUS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,69

79 FICHA DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL – E-SUS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 500  R$    36,46

80 FICHA B – BT (FRENTE E VERSO) -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

81 FICHA B – DIABETES (FRENTE E VERSO)
- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,69

82 FICHA B GESTANTE (FRENTE E VERSO) -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    37,74

83 FICHA B – HANSENÍASE (FRENTE E
VERSO) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,46

84 FICHA B – HIPERTENSO (FRENTE E
VERSO) - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,69

85 FICHA D (FRENTE E VERSO) - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    37,74

86 FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE
HIPERTENSO E DIABETES - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    36,80

87 FICHA DE CADASTRAMENTO DE
ESTABELECIMENTO BLOCO COM 100
FLS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 200  R$    37,75

88 FICHA DE CADASTRO DE GESTANTE -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,46

89 FICHA DE CADASTRO DE HIPERTENSO E
DIABETES - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$    36,80

90 FICHA DE CADASTRO DO SISVAN
(FRENTE E VERSO)- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    36,69

91 FICHA DE INTERRUPÇÃO DE GESTAÇÃO
- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    36,46

92 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE GRÁFICA BLOCO 150  R$    36,80

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             6 / 31



GESTANTE NO SISPRENATAL - BLOCO
C/ 100 FLS.

ESCOLAR

93 FICHA DE REQUERIMENTO DA VIG.
EPIDEMIOLÓGICA - BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    37,75

94 FICHA DE SERVIÇO DE PRONTO
ATENDIMENTO SPA (01 VIA) - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    36,46

95 FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO DE
TROCA DE PLANTÃO - BLOCO C/ 100
FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    37,76

96 FICHA DE TERMO DE COMPROMISSO DE
TROCA DE PLANTÃO (ENFERMARIA) -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    36,80

97 FICHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    37,74

98 FOLDERS (FRENTE /VERSO) F8 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3000  R$      3,27

99 MAPA DE ACOMPANHAMENTO
NUTRICIONAL (FRENTE/VERSO) - BLOCO
C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,69

100 MAPA DE ACOMPANHAMENTO SISVAN -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,46

101 PADRONIZAÇÃO VEÍCULOS GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 10  R$  830,92

102 PLACA LONA COM ESTRUTURA PARA
SEC. DE SAÚDE

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 45  R$  209,10

103 PLACA ACRILICO COM ESTRUTURA
PARA SEC. DE SAÚDE

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 45  R$  211,12

104 PLANILHA DE MONITORAMENTO DAS
DOENÇAS DIARREICA AGUDA - BLOCO
C/ 100 FLS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 50  R$    36,80

105 PLANILHA DE MONITORAMENTO DAS
DOENÇAS DIARREICA AGUDA - BLOCO
C/ 100 FLS

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 50  R$    36,69

106 RECEITUÁRIO PSF - BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 750  R$    21,21

107 REGISTRO DE EXAMES DE
PREVENTIVOS COLETADOS - BLOCO C/
100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 150  R$    36,80

108 RELATÓRIO DE SSA2 (FRENTE E VERSO)
- BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,80

109 RELATÓRIO PMA2 - BLOCO C/ 100 FLS. GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,80

110 RELATÓRIO PMA2 – COMPLEMENTO -
BLOCO C/ 100 FLS.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    36,80

111 PLACA DE VIDRO COM ALONGADOR
0,70X0,50CM

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 30  R$  648,21

112 RESULTADO DE EXAMES DE
LABORATÓRIOS F18

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 100  R$    19,97

113 PLACA DE ACM 3MM COM ESTRUTURA
METALICA LETRA DE PVC EXPANDIDO

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 40  R$  841,42

114 REQUISIÇÃO DE EXAME F18 GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 750  R$    19,97

115 ATA DE RESULTADOS FINAIS -
EDUCAÇÃO INFANTIL (VER MODELO

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,79

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             7 / 31



COM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

116 ATA DE RESULTADOS FINAIS - ENSINO
FUNDAMENTAL (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,67

117 ATA DE RESULTADOS FINAIS - ENSINO
FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 400  R$    36,50

118 ADESIVO GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 125  R$  115,42

119 BANNERS EM LONA VINILICA COM
ACABAMENTO EM SUPORTE EM
PLÁSTICO, MED.1,20X0,90M, MODELOS
DIFERENTES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 125  R$  115,31

120 BOLETIM ESCOLAR - EDUCAÇÃO
INFANTIL (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2500  R$      2,84

121 BOLETIM ESCOLAR – ENSINO
FUNDAMENTAL – 1ºAO 5º ANO 180G (VER
MODELO COM COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA DA SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,84

122 BOLETIM ESCOLAR – ENSINO
FUNDAMENTAL – 6º AO 9º ANO 180G
(VER MODELO COM COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA DA SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,81

123 CARTILHAS 16 FOLHAS GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2000  R$      2,81

124 CARIMBO AUTOMÁTICO GRÁFICA
ESCOLAR

UND 100  R$    46,53

125 CARTAZ, F2; PAPEL COUCHÊ, 150 G,
COLORIDO PARA 15 EVENTOS.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      3,20

126 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO
ENSINO (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      3,77

127 CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENSINO
FUNDAMENTAL/ EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS - EJA (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      3,76

128 CAPA DE PROCESSO (VER MODELO
COM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3500  R$      2,97

129 IMPRESSOS DIVERSOS GRÁFICA
ESCOLAR

UND 30000  R$      1,35

130 DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO
INFANTIL (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1000  R$    31,38

131 DIÁRIO DE CLASSE ENSINO
FUNDAMENTAL – EJA – ANOS FINAIS
(VER MODELO COM COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA DA SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 600  R$    31,34

132 DIÁRIO DE CLASSE ENSINO
FUNDAMENTAL – EJA – ANOS INICIAIS
(VER MODELO COM COORDENAÇÃO
PEDAGÓGICA DA SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 600  R$    31,18

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             8 / 31



133 DIÁRIO DE CLASSE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS FINAIS – 6º AO 9º
ANO (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2500  R$    31,29

134 DIÁRIO DE CLASSE ENSINO
FUNDAMENTAL ANOS, INICIAIS – 1º AO 5º
ANO (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2500  R$    31,19

135 DOSSIE DO ALUNO (VEER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      3,20

136 ENVOLOPE BRANCO 240X340MM, IMP.
POLICROMIA

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,71

137 ENVELOPE BRANCO TAMANHO
114X229MM, PAPEL AP 90/GM2, CM, IMP.
4 CORES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,58

138 ENVELOPE OFICIO 114X229MM, COM
JANELA, COM ILHÓS, MED;3,00X1,00CM,
10 MODELOS DIFERENTES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,68

139 FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO,
COM ILHÓS MED. 1,00X3,00, 10
MODELOS DIFERENTES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 125  R$  108,65

140 FOLDERS 2,97X2,10MM, PAPEL COUCHÊ,
150G/M2; 4X4; F/V; 03 DOBRA, 10
MODELOS DIFERENTES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,23

141 PLACA LONA COM ESTRUTURA PARA
SEC. DE EDUCAÇÃO

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 65  R$  206,50

142 PLACA ACRILICO COM ESTRUTURA
PARA SEC. DE EDUCAÇÃO

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 65  R$  207,02

143 PANFLETOS COLORIDOS F8 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      2,12

144 HISTÓRICO ESCOLAR – ENSINO
FUNDAMENTAL (EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS - VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      1,11

145 HISTÓRICO ESCOLAR – ENSINO
FUNDAMENTAL (VER MODELO COM
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA DA
SEMED)

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 10000  R$      1,05

145 ADESIVOS IMPRESSOS (M) GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 125  R$  111,68

147 BANNER 120 CM X 90 CM GRÁFICA
ESCOLAR

UND 100  R$  111,68

148 BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE
ABASTECIMENTO (COMBUSTÍVEL)

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 250  R$      7,80

149 CAPA DE PROCESSO 115G GRÁFICA
ESCOLAR

UND 3500  R$      2,93

150 CARTILHAS 16 FOLHAS GRÁFICA
ESCOLAR

UND 1500  R$    12,65

151 CARIMBO AUTOMÁTICO GRÁFICA
ESCOLAR

UND 100  R$    39,48

152 ENVELOPE BRANCO 240X340MM, IMP.
POLICROMIA

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 7500  R$      2,84

153 ENVELOPE BRANCO TAMANHO GRÁFICA UND 7500  R$      1,93

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                             9 / 31



114X229MM, PAPEL AP 90/GM2, CM, IMP.
4 CORES.

ESCOLAR

154 ENVELOPE OFICIO 114X229MM, COM
JANELA, COM ILHÓS, MED;3,00X1,00CM,
10 MODELOS DIFERENTES.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 750  R$      1,92

155 CONVITES CERIMONIAL GRÁFICA
ESCOLAR

UND 500  R$      2,82

156 CARIMBO DE MADEIRA GRÁFICA
ESCOLAR

UND 75  R$    25,16

157 CARTAZES F4 COLORIDO GRÁFICA
ESCOLAR

UND 4000  R$      2,72

158 FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE F18 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 8500  R$      1,26

159 FOLDER COLORIDO F8 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2750  R$      2,08

160 REQUISIÇÃO DE MATERIAL F18 GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 350  R$    19,55

161 ORDEM DE COMPRA – OFÍCIO II GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 225  R$    19,57

162 PADRONIZAÇÃO VEÍCULOS GRÁFICA
ESCOLAR

UND 5  R$  821,01

163 PANFLETOS COLORIDOS F8 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 6000  R$      1,61

164 ENCAMINHAMENTO – ASS. SOCIAL
IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,20

165 FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA (2
VIAS) F/V IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,11

166 DADOS SOBRE O USUÁRIO ADULTO –
ANAMNESE (2 VIAS) F/V IMPRESSO EM
PAPEL COM CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,31

167 DADOS SOBRE O USUÁRIO CRIANÇA E
ADOLESCENTE – ANAMNESE (2 VIAS)
F/V IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,20

168 DECLARAÇÃO PROVISÓRIA PARA DO
IDOSO IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    30,98

169 CAPA DE PROCESSO AP 180-G
POLICROMIA IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 400  R$      1,93

170 RECIBO DE CONCESSÃO DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS TAM. 14,5 X 22
CM IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,23

171 FICHA DE AVALIAÇÃO
SOCIOECONÔMICO BOLSA FAMÍLIA F-V
IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    31,06

172 CADASTRO INSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO, IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 50  R$    31,38

173 REQUERIMENTO DE BENEFICIO
ASSISTENCIAL 3 VIAS IMPRESSO EM
PAPEL COM CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$    53,99

174 CONVITE INSTITUCIONAL EM GRÁFICA UND 600  R$      3,20

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            10 / 31



POLICROMIA C/ ENVELOPE ASS. SOCIAL
IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

ESCOLAR

175 CONVITE 4 CORES S/ ENVELOPE ASS.
SOCIAL IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

BLOCO 75  R$      3,62

176 CRACHÁS EM POLICROMIA MED 14X10
CM  IMPRESSO EM PAPEL COM
CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 200  R$      3,62

177 CERTIFICADO TAM. 14X 10 CM
IMPRESSÃO 4X0 CORES PAPEL COUCHÊ
230G (4 MODELOS) C/ DIAGRAMAÇÃO E
LEYALT ASS. SOCIAL  IMPRESSO EM
PAPEL COM CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 750  R$      2,15

178 FOLDERS TAM. 31X22CM 4X4 CRES
COUCHÊ 170G IMPRESSO EM PAPEL
COM CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2000  R$      1,19

179 CARTAZ TAM. 31X46CM 4X4 CORES
COUCHÊ 120G IMPRESSO EM PAPEL
COM CERTIFICAÇÃO FSC.

GRÁFICA
ESCOLAR

UND 2000  R$      1,19

180 PLACA ACRÍLICO COM ESTRUTURA  PAR
A SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 40  R$  204,36

181 PLACA LONA COM ESTRUTURA PARA
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GRÁFICA
ESCOLAR

METRO 50  R$  207,43

182 PANFLETOS COLORIDOS F8 GRÁFICA
ESCOLAR

UND 6000  R$      2,27

5. DA ENTREGA: 5.1 – Os itens registrados deverão ser executados conforme termo de referência do Edital de forma fracionada (se
necessário) e conforme forem solicitados pelo setor competente. 5.2 – O prazo máximo para entrega conforme termo de referencia, solicitado
pedido efetuado pelo departamento de compras da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA.
6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: 6.1 – Executar o fornecimento dentro dos padrões estabelecidos pela Prefeitura Municipal, de
acordo com as especificações do edital, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições
estabelecidas. 6.2 – Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamações se obrigam a atender
prontamente, bem como dar ciência mediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução dos atos de sua
responsabilidade; 6.3 – Promover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os
casos de greve ou paralisação de qualquer natureza; 6.4 – A falta de quaisquer itens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço
registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste edital e
não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas; 6.5 – Comunicar
imediatamente a Prefeitura Municipal qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outras julgadas necessárias para o
recebimento de correspondência; 6.6 – Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e Administração no trabalho, previstas nas normas
regulamentadoras pertinentes; 6.7 – Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus
decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura; 6.8 – Indenizar terceiros e/ou à própria
Prefeitura em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a
contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais
vigentes; 6.9 – Fornecer os produtos, conforme estipulado neste edital e de acordo com a proposta apresentada; 6.10 – O atraso na execução
caberá penalidade e sanções previstas no item 12 da presente Ata.
7. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: 7.1 – Convocar a licitante vencedora para a retirada da Ordem de Fornecimento dos itens
registrados; 7.2 – Fornecer à empresa a ser contratada todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao
objeto deste Edital; 7.3 – Efetuar o pagamento á empresa nas condições estabelecidas neste Edital; 7.4 – Notificar por escrito, à empresa
contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento do objeto; 7.5 – Nenhum pagamento será efetuado à empresa
detentora do registro, enquanto pendente de liquidação e qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços
ou a atualização monetária; 7.6 – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado; 7.7 – Fiscalizar a execução das obrigações
assumidas pelo contratado.
8. DO PAGAMENTO: 8.1 – O pagamento será efetuado até 30 dias após a emissão da nota fiscal devidamente atestada pela Secretaria
responsável; 8.2 – O Contratado/fornecedor deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, descrição do item fornecido, de acordo com o
especificado no Anexo I e sua proposta de preço. 8.3 – Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais em faturas, estas serão
devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após
a reapresentação das notas fiscais em faturas. 8.4 – Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas
responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento. 8.5 – O Contratante não efetuará pagamento de título
descontado, ou por meio de cobrança em banco, bem como, os que forem negociados com terceiros por intermédio da operação de

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            11 / 31



“factoring”; 8.6 – As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidades do
Contratado.
9. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS: 9.1 – Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata,
admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico financeira inicial deste instrumento a partir de determinação municipal,
cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado.
9.2 – Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença
percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro;
9.3 – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a Prefeitura solicitará ao fornecedor, mediante correspondência,
redução do preço registrado, de forma a adequá-la.
9.4 – Fracassada a negociação com o primeiro colocado a Prefeitura poderá rescindir esta Ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e
pelo preço da primeira, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata de registro de preços e nova licitação em
caso de fracasso na negociação.
9.5 – Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pela
Prefeitura.
10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de
pleno direito, nas seguintes situações; a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no Edital e nessa Ata de Registro de
Preços; b) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da Nota de Empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses
previstas nos incisos I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93; c) em quaisquer hipóteses de execução total ou parcial da
requisição/pedido dos produtos decorrente deste registro; d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; e)
por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas; f) descumprir qualquer dos itens da cláusula sexta ou sétima. 10.2 –
Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência, a qual será juntada ao processo
administrativo da presente Ata. 10.3 – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por
publicação no Jornal Oficial do Estado/MA, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação. 10.4 – A solicitação do
fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das
penalidades previstas no Edital. 10.5 – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do Fornecedor, relativas ao
fornecimento do item. 10.6 – Caso a Prefeitura não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a
sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o Fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida. 10.7 – A Ata
de Registro de Preços será cancelada automaticamente nas seguintes hipóteses: a) Por decurso de prazo de validade;
11. DOS PREÇOS: 11.1 – Os preços apresentados na proposta devem incluir todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e
indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, lucro e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto desta Ata de Registros de Preços.
12. DAS PENALIDADES: 12.1 - O descumprimento injustificado das obrigações assumidas nos termos deste edital, sujeita à contratada a
multas, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho, na forma seguinte: a) atraso até 05
(cinco) dias, multa de 02% (dois por cento); b) a partir do 6º (sexto) até o limite do 10º (décimo) dia, multa de 04% (quatro por cento),
caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir do 11º (décimo primeiro) dia de atraso. 12.2 – Sem prejuízo das sanções cominadas
no art. 87, I. III e IV, da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto adjudicado, o Município de Magalhães de Almeida, através da
Secretaria Municipal de Educação poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre o
valor adjudicado; 12.3 – Se a adjudicatária recusar-se a retirar a nota de empenho injustificadamente ou se não apresentar situação regular no
ato da feitura da mesma, garantida prévia e ampla defesa, sujeitar-se-á as seguintes penalidades: 12.3.1. Multa de até 10% (dez por cento)
sobre o valor adjudicado; 12.3.2. Suspensão temporária de participar de licitações e impedimento de contratar com o Município de Magalhães
de Almeida, por prazo de até 02 (dois) anos, e, 12.3.3. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
Municipal. 12.4 – A licitante, adjudicatária ou contratada que deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame,
ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar se de modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, garantida prévia e ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com o Município pelo prazo de até
cinco anos e, se for o caso, o Município de Magalhães de Almeida solicitará o seu descredenciamento do Cadastro de Fornecedores do Estado
por igual período, sem prejuízo da ação penal correspondente na forma da lei; 12.5 – A multa eventualmente imposta à contratada será
automaticamente descontada da fatura a que fizer jus, acrescida de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês. Caso a contratada não
tenha nenhum valor a receber deste órgão da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, ser-lhe-á concedido o prazo de 05 (cinco) dias
uteis, contados de sua intimação, para efetuar o pagamento da multa, Após esse prazo, não sendo efetuado o pagamento, seus dados serão
encaminhados ao órgão competente para que seja inscrita na divida ativa do Município, podendo, ainda a Prefeitura proceder à cobrança
judicial da multa; 12.6 – As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos
que seu ato punível venha causar ao Município de Magalhães de Almeida. 12.7 – Se a Contratada não proceder ao recolhimento da multa no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação por parte da Secretaria Municipal participante, o respectivo valor será descontado dos
créditos que esta possuir com a Secretaria Municipal participante, e, se estes não forem suficientes, o valor que sobejar será encaminhado
para inscrição em Divida Ativa e execução pela Procuradoria Geral do Município;

12.8 – Do ato que aplicar penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a
Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-la devidamente informada para a apreciação e decisão superior, dentro do
mesmo prazo.

13. DOS ILICITOS PENAIS: 13.1 – As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial da forma legalmente
prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.
14. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 14.1 – As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata de Registro de Preços,
correrão à conta de dotação orçamentária do ano em curso, ou das demais que possam vir a aderir a presente Ata, ás quais serão elencadas
em momento oportuno:
15. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: 15.1 – As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:I – Todas as alterações que se fizerem
necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo a presente Ata de Registro de Preços. II – vinculam-se a esta Ata
para fins de analise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de Pregão Eletrônico |nº.009/2023 e seus anexos e as propostas das licitantes

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            12 / 31



classificadas. III – É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem previa e
expressa autorização da Prefeitura.
16. DO FORO: 16.1 – As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, como competente
para dirimir quaisquer questões oriundas do presente contrato, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via
administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 16.2 – e por estarem de acordo, as partes firmam a presente Ata,
em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando uma via arquivada da sede da CONTRATANTE, na forma do Art. 60 da
Lei 8.666/93. MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 14 DE MARÇO DE 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2a2681e53a4bacb9a3282ceb1614c190f668201c

EDITAL N.º 001/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

CARGO: VIGIA

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 440 MÁXIMO DOS SANTOS Aprovado 12

2 108 SEBASTIÃO DOS SANTOS MOURA Aprovado 12

3 39 FRANCISCO JOSE FELIX DOS SANTOS Aprovado 12

4 193 FABIO JUNIOR SILVA DA COSTA Aprovado 12

5 265 AUGUSTO DE JESUS DOS SANTOS Aprovado 12

6 512 FRANCISCO JOSE SOUSA LIMA Aprovado 12

7 23 SERGIO BATISTA VIEIRA Aprovado 12

8 218 JOEL SOARES SILVA Aprovado 12

9 74 CLEI MARTINS MAGALHÃES SOUZA Aprovado 12

10 77 JOSE MURILO COSTA DOS SANTOS Aprovado 12

11 311 MACIONE DOS SANTOS BRANDÃO Aprovado 12

12 183 OTHONYLO FERREIRA CANDEIRA Aprovado 12

13 798 JOSE DE RIBAMAR DOS SANTOS Aprovado 12

14 20 ERIK RODRIGUES SOUSA Aprovado 12

15 901 FRANCISCO DAS CHAGAS DE ASSIS
MARQUES DOS SANTOS

Aprovado 12

16 118 ADRIANO FERREIRA SILVA Aprovado 12

17 147 JONHATAN MAYK BRAGA DA SILVA Aprovado 12

18 602 VALDEIGLAN GARCES SOUSA Aprovado 12

19 708 FERNANDO PALHARES DO NASCIMENTO Aprovado 12

20 812 JOAO ALVES DA SILVA FILHO Aprovado 12

21 27 ANTONIO PEREIRA DE DEUS FILHO Aprovado 12

22 948 ANTONIO MARCOS RODRIGUES DOS
SANTOS

Aprovado 12

23 1005 CAETANO DA SILVA BRITO Aprovado 12

24 542 RENATO DA SILVA PAIXÃO Aprovado 12

25 905 MARCIO HENRIQUE RODRIGUES DOS
SANTOS

Aprovado 12

26 1056 MARCOS ANTONIO MARQUES SILVA Aprovado 12

27 740 JOAO BATISTA FERREIRA DE SOUSA Aprovado 11

28 387 RAIMUNDO NONATO ALVES Aprovado 11

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            13 / 31



29 180 BERNARDO GOMES DA SILVA Aprovado 11

30 661 CLEANDRO LIMA E SILVA Aprovado 11

31 474 PEDRO SILVA SANTOS Aprovado 11

32 142 BENONES DA SILVA Aprovado 11

33 700 ALMIRANDES SILVA COSTA Aprovado 11

34 327 COSMO VIEIRA Aprovado 11

35 406 HELIO GOMES DE SOUZA FILHO Aprovado 11

36 464 AURIALDES CARVALHO SOUSA Aprovado 11

37 230 BERNARDO COSTA SOUSA Aprovado 11

38 404 FLEDSON SILVA DOS SANTOS Aprovado 11

39 847 ELEISON SPINDOLA DOS SANTOS Aprovado 11

40 198 ABIAIL MASCARENHAS SILVA Aprovado 11

41 275 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA Aprovado 11

42 62 FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS FILHO Aprovado 11

43 309 MARCOS ANTONIO SOUSA SILVA Aprovado 10

44 863 WILLIAN LARA SILVA Aprovado 10

45 1065 JULIO CESAR FERREIRA LIMA Aprovado 10

46 328 JOSÉ DE RIBAMAR  SILVA ARAUJO Aprovado 10

47 526 EPAMINONDAS DOS SANTOS ESCORCIO Aprovado 10

48 414 NILTON CARLOS NUNES COSTA Aprovado 10

49 401 FRANCISCO DAS CHAGAS PIRES Aprovado 10

50 965 ENTON JOHN BATISTA DA SILVA Aprovado 10

51 537 SEBASTIÃO AMBRÓSIO DE SOUSA Aprovado 10

52 215 MARCIO GLEIB DA CONCEICAO GARCES Aprovado 10

53 197 EDUARDO CARVALHO SOUSA Aprovado 10

54 757 FRANCISCO DAS CHAGAS MENDONÇA
FILHO

Aprovado 10

55 550 CÁSSIO CARVALHO BRITO Aprovado 10

56 169 BRENO SILVA DA COSTA Aprovado 10

57 159 KALL DOUGLAS DE CARVALHO Aprovado 10

58 943 CÁRCERES BRUNO NASCIMENTO Aprovado 10

59 908 GILBERT ESCÓRCIO DE ARAUJO Aprovado 10

60 489 BERNARDO JOSE CUNHA DOS SANTOS Aprovado 10

61 83 DEUSIMAR DA SILVA CUNHA Aprovado 10

62 417 ALANO ALVES VIEIRA Aprovado 10

63 191 VINICIUS LIMA DA SILVA Aprovado 10

64 1073 MAGNO SOUSA SILVA Aprovado 9

65 493 LAERCIO ESCORCIO DA SILVA Aprovado 9

66 1076 EDIENILSON MENESES COSTA Aprovado 9

67 625 FERNANDO ALVES DA SILVA Aprovado 9

68 278 ERIVELTON COELHO SILVA SOUSA Aprovado 7

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            14 / 31



69 60 DECIO MARTA DE SOUZA Aprovado 7

70 540 JOSE VANDO DA SILVA SANTOS Aprovado 7

71 319 EDIMILSON GOMES DA SILVA Aprovado 7

72 751 CARLOS FERNANDO COELHO DA SILVA C.R 7

73 270 CARLOS EDUARDO SANTOS COSTA C.R 7

74 104 JARMYER NUNES C.R 7

75 325 LUCIANO ROCHA VIEIRA C.R 7

76 687 FRANCISCO JUNIOR DA SILVA C.R 7

77 841 ADRIANO DE OLIVEIRA COSTA C.R 7

78 63 LARISON LIMA COSTA C.R 7

79 187 RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA C.R 7

80 852 ALEF SILVA VILAR C.R 7

81 449 DAVINILSON LIMA DOS SANTOS C.R 7

82 291 DELFRAN DA SILVA MENDONÇA C.R 7

83 59 JOSE FERREIRA DO NASCIMENTO FILHO C.R 7

84 52 ERNANDO DE SOUSA SILVA C.R 7

85 444 KEVIN GARCÊS FONSECA C.R 7

86 456 CARLOS JORGE SOUSA LIMA JUNIOR C.R 7

87 874 VICTOR EMANUEL OLIVEIRA PORTELA C.R 7

88 231 IRAN DE OLIVEIRA VIEIRA JUNIOR C.R 7

89 547 GILSON GARCES SANTOS C.R 6

90 47 ANTONIO ELIEZER DE OLIVEIRA C.R 6

91 253 FRANCISCO DAS CHAGAS CALDAS BRAGA C.R 6

92 15 ANTONIO SILVA C.R 6

93 576 FRANCISCO RAIMUNDO DO NASCIMENTO
SANTOS

C.R 6

94 346 CRISTIANO REIS ALVES CARVALHO C.R 6

95 716 LUCAS CARVALHO DAMASCENO C.R 6

96 710 PEDRO SILVA PEREIRA C.R 6

97 545 AGNALDO GONÇALVES CANDEIRA C.R 5

98 1040 ALEXANDRE CARVALHO NUNES C.R 5

99 128 DANILO DE DEUS SILVA C.R 5

100 140 FRANCISCO JOSE DE CARVALHO C.R 5

101 711 REMACEL DE SOUZA VIEIRA C.R 5

102 195 RICARDO SOUSA SILVA C.R 5

103 373 EDUARDO LIMA SOUSA C.R 5

104 488 WILLIAN COSTA MONTEIRO C.R 5

105 446 ALEXANDRE DA COSTA BRITO C.R 5

106 44 ADRIANO DOS SANTOS SILVA C.R 5

107 781 JOSE RICARDO DE AGUIAR SILVA C.R 5

108 706 ERKELIO PEREIRA PERES C.R 5

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            15 / 31



109 185 ALEX DOS SANTOS SILVA C.R 5

110 379 DEYBSON DA SILVA SANTOS C.R 5

111 292 ANTONIO ALVES SANTANA C.R 5

112 306 TELES DA SILVA SOARES C.R 5

113 168 HELIO CARLOS TABOSA DA SILVA C.R 5

114 593 VALDEAN DE PAULA SILVA C.R 5

115 750 FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA SANTOS C.R 5

116 650 BRENO SILVA COSTA C.R 5

117 156 GILSON COSTA BENICIO C.R 5

118 944 ARTOVEL ARAUJO MAGALHAES C.R 5

119 223 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA PEREIRA C.R 5

120 6 JOSÉ ALAN COELHO CUNHA C.R 5

121 936 KAIO ARAUJO MAGALHAES C.R 5

122 701 ANTONIO IVAN ALVES DE SOUSA C.R 5

123 145 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA C.R 5

124 677 WYLTON SILVA SATIRO C.R 5

125 202 ANTONIO PAULO ESTEVAM DA COSTA
JUNIOR

C.R 5

126 498 DAVI ALVES DOS SANTOS C.R 5

127 84 FRANCISCO ARNALDO DOS SANTOS C.R 5

128 578 ARILSON SILVA DE AGUIAR C.R 5

129 3 ANDRE LEE SOUZA LEAL C.R 5

130 225 JEAM MARCOS PIRES DE SALES C.R 5

131 393 ADRIANO VIEIRA NASCIMENTO C.R 5

132 79 LUCAS TEIXEIRA DE ARAUJO C.R 5

133 293 BRENO CESAR DA SILVA C.R 5

134 35 FRANCISCO GLEICIEL CONCEIÇÃO SILVA C.R 5

135 596 CLEITON COSTA DO NASCIMENTO C.R 5

136 611 DENILSON DOS SANTOS SILVA C.R 5

137 189 MANOEL MARIA SILVA COSTA C.R 5

138 73 JOSE WILLIAN CUNHA LOPES C.R 5

139 541 JOÃO VITOR COELHO BRAGA C.R 5

140 246 JACKSON COELHO DA SILVA C.R 5

141 517 DAVID COSTA SANTOS C.R 5

142 170 FRANCISCO DAS CHAGAS PORTELA DE
SOUSA

CR 5

143 902 DEIVI DA SILVA ARAUJO C.R 5

144 873 RENAN RICKELMY FERREIRA LIMA C.R 5

145 654 JOÃO PEDRO DOS SANTOS MONTEIRO C.R 5

146 251 RONY BATISTA AMORIM C.R 5

147 778 KAYLLY DE CARVALHO BRANDAO C.R 5

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            16 / 31



148 466 MARCOS VINICIUS SILVA COSTA C.R 5

149 937 KLEYTON COSTA CUNHA C.R 5

150 458 JOSÉ BRANDON MASCARENHAS DOS
SANTOS

C.R 5

151 904 LEVI SOUSA SILVA C.R 5

152 178 LUIS FELIPE DOS SANTOS ARAUJO C.R 5

153 1060 BERNARDO ALVES CUNHA C.R 4

154 284 IVALDO DE JESUS SILVA C.R 4

155 407 ITAMAR DA COSTA SALES C.R 4

156 149 GENIVAL PERES DE OLIVEIRA C.R 4

157 70 FRANCISCO DE PAULO DA SILVA C.R 4

158 200 REGIS LUIS BACELAR DOS SANTOS C.R 4

159 516 RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS C.R 4

160 122 GERALDO BATISTA VEIRA C.R 4

161 71 ANTONIO PAULO DA SILVA TEIXEIRA C.R 4

162 194 KLEBER GOMES DOS SANTOS C.R 4

163 12 JOSÉ DE RIBAMAR DE OLIVEIRA C.R 4

164 586 RAIMUNDO VIEIRA C.R 4

165 72 AILSON MENDES SILVA C.R 4

166 259 WARLANGE SALES CALDAS C.R 4

167 76 JOÃO RIPARDO DA CONCEIÇÃO FILHO C.R 4

168 438 SIDINEDE SILVA COSTA C.R 4

169 636 FRANCISCO VALERIO DOS SANTOS C.R 4

170 152 ERASMO CARLOS TABOSA DA SILVA C.R 4

171 737 ALCIOMAR DOS SANTOS COSTA C.R 4

172 558 JOSE FERNANDO COELHO C.R 4

173 669 JOERTON SOUSA DA SILVA C.R 4

174 487 JOSE EVALDO DE OLIVEIRA TITO C.R 4

175 570 MANOEL BATISTA DA SILVA C.R 4

176 219 ANTONIO COSTA DE ARAUJO C.R 4

177 341 GILBERTO LIRA DA SILVA C.R 4

178 356 JOÃO PAULO MORAES CAVALCANTE C.R 4

179 249 JULIO CESAR DE ARAUJO C.R 4

180 192 FRANCIVALDO MALAQUIAS PEREIRA C.R 4

181 1023 RICARDO MARQUES SOUSA C.R 4

182 930 RICARDO COELHO SOUZA C.R 4

183 426 FERNANDO DE SOUSA SILVA C.R 4

184 831 JOELMAR NASCIMENTO ALVES C.R 4

185 247 KELSON ARAUJO PINHEIRO C.R 4

186 329 THARCISIO DE SOUSA RODRIGUES C.R 4

187 689 ALEXANDRO LIMA E SILVA C.R 4

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            17 / 31



188 403 FRANCISCO JOSÉ DA COSTA ARAUJO C.R 4

189 421 MATHEUS HENRIQUE COSTA DOS SANTOS C.R 4

190 560 ROGÉRIO ALMEIDA ESCÓRCIO FILHO C.R 4

191 100 FRANCISCO DAS CHAGAS CANDEIRA
SOUSA JUNIOR

C.R 4

192 1046 ROMARIO VIEIRA DE SOUSA C.R 4

193 17 VENANCIO SOARES DA SILVA C.R 4

194 1102 FELIPE ARAUJO BRANDAO C.R 4

195 1101 ANTONIO FRANCISCO PEREIRA DA SILVA C.R 4

196 1054 FRANCISCO SANTOS SOUSA C.R 4

197 1105 RODRIGO REIS SILVA C.R 4

198 297 JOSÉ ALAN SILVA SOUSA C.R 4

199 1008 JOAO CANDEIRA LIMA FILHO C.R 4

200 151 MAIKY DE SOUSA PEREIRA C.R 4

201 632 LUCAS COELHO SILVA SOUSA C.R 4

202 7 VALDIR BERNARDES PORTELA SANCHEZ C.R 4

203 243 BERNARDO SILVA DOS SANTOS C.R 4

 

CARGO: AOSD

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 400 MARIA DO SOCORRO SILVA FERREIRA Aprovado 12

2 411 MARIA JOSE NASCIMENTO ROCHA Aprovado 12

3 351 FRANCISCA DE PAULA CALDAS COSTA Aprovado 12

4 884 ADRIANA RODRIGUES NUNES Aprovado 12

5 90 FRANCILENE SILVA DE AGUIAR Aprovado 12

6 154 SUELY COSTA DE AMORIM Aprovado 12

7 86 FRANCISCA DAS CHAGAS CARVALHO LIMA Aprovado 12

8 53 ERENILSA PEREIRA COSTA Aprovado 12

9 237 REGINA LUCIA CARVALHO SOUSA Aprovado 12

10 953 ARACELIA DA CONCEICAO ANDRADE Aprovado 12

11 186 ARLENE MARIA PEREIRA Aprovado 12

12 961 CIANE MARIA DA SILVA SANTOS Aprovado 12

13 369 IVANETE DO NASCIMENTO SANTOS Aprovado 12

14 822 VANDA MARIA COSTA FONSECA Aprovado 12

15 1034 BEANE PORTUGAL SILVA Aprovado 12

16 887 LEONICE DA CONCEICAO SILVA Aprovado 12

17 214 FRANCISCA MARIA CARDOSO CUNHA Aprovado 12

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            18 / 31



18 470 MARINALVA IRIA DOS SANTOS Aprovado 12

19 1072 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO Aprovado 12

20 939 VALDECI CARDOSO DOS SANTOS Aprovado 12

21 273 ADRIANA CARVALHO LIMA REIS Aprovado 12

22 303 FRANCISCA DAS CHAGAS ALVES DA SILVA Aprovado 12

23 283 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA DOS REIS Aprovado 12

24 124 MARIA DAS DORES RODRIGUES DOS
SANTOS

Aprovado 12

25 9 FRANCISCA SOUSA Aprovado 12

26 442 MARIA DOS MILAGRES DA SILVA SANTOS Aprovado 12

27 503 VIRLENE SILVA BRAGA Aprovado 12

28 179 MARIA IRENE MATIAS DOS SANTOS Aprovado 12

29 804 MARIA ALBENICE DOS SANTOS COSTA Aprovado 12

30 173 MAISA DOS SANTOS SILVA Aprovado 12

31 653 IRANILDE CARDOSO DE SOUSA Aprovado 12

32 1003 NATALIA DA SILVA COSTA Aprovado 12

33 734 FRANCISCA MARIA REIS Aprovado 12

34 161 MARIA TEREZA SILVA SOUSA Aprovado 12

35 320 TATIANE MARIA SILVA COSTA Aprovado 12

36 1048 MARIA DOS AFLITOS MENDONÇA DA SILVA Aprovado 12

37 525 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS Aprovado 12

38 132 MARIA MARLUCIA DE AGUIAR PEREIRA Aprovado 12

39 359 CHERLA DOS SANTOS SOUSA Aprovado 12

40 684 MARIA MARTA SOARES SILVA SANTOS Aprovado 12

41 48 SHIRLEIANES LIMA DOS SANTOS Aprovado 12

42 469 SAMARA DA SILVA SANTOS Aprovado 12

43 69 QUINCIA MARIA RODRIGUES DE ARAUJO Aprovado 12

44 510 LAURILENE MORAES SILVA Aprovado 12

45 120 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA Aprovado 12

46 397 FRANCISCA DE MARIA DA SILVA VIEIRA Aprovado 12

47 384 FRANCISCA VALDETE VIEIRA DA SILVA Aprovado 12

48 610 THAYLINE PINHEIRO LIMA Aprovado 12

49 1015 KARINE GARCÊS DOS SANTOS Aprovado 12

50 136 LILIANE SILVA Aprovado 12

51 113 EDINACY NASCIMENTO PEREIRA Aprovado 12

52 643 EDNA DOS SANTOS DA SILVA Aprovado 11

53 670 MARIA DO SOCORRO SOUSA Aprovado 11

54 604 MARIA EUNICE DA CONCEICAO SILVA Aprovado 11

55 160 SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA Aprovado 11

56 321 MARIA DAS DORES SOARES SILVA Aprovado 11

57 279 GILMARA CALDAS SILVA Aprovado 11

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            19 / 31



58 99 MARIA JOSE DOS SANTOS OLIVEIRA Aprovado 11

59 80 ANTONIA LEAO DA SILVA Aprovado 11

60 856 MARIA DE JESUS SOUSA Aprovado 11

61 833 SONIA MARIA LIMA FILHA Aprovado 11

62 987 MARLUCIA CARVALHO SANTOS Aprovado 11

63 862 LEONETE ROCHA VALE Aprovado 11

64 1009 MERILANE VERISCIMO DOS SANTOS Aprovado 11

65 274 THAIS MARIA MOREIRA DA SILVA Aprovado 11

66 441 MARIA LAYS FERREIRA DA SILVA Aprovado 11

67 955 AURILENE CUNHA Aprovado 10

68 448 FRANCISCA DAS CHAGAS SPINDOLA DOS
SANTOS ROCHA

Aprovado 10

69 206 SEBASTIANA DOS SANTOS BRANDÃO
MATIAS

Aprovado 10

70 176 MARIA DE JESUS LIMA SOUSA LEAL Aprovado 10

71 986 LEIDIANE VIEIRA DA SILVA Aprovado 10

72 56 KELIA CARVALHO DOS SANTOS Aprovado 10

73 372 FRANCIMEIRE GARCES DE MENDONÇA Aprovado 10

74 312 MARIA MARGARETH SANTOS SILVA Aprovado 10

75 523 ISABELE ALVES DOS SANTOS Aprovado 10

76 101 ERINEUDA LIMA SILVA Aprovado 10

77 557 GEANE BRANDAO DOS SANTOS Aprovado 9

78 839 LIDIANE ALVES LIMA Aprovado 9

79 531 LUCIANA SILVA COSTA Aprovado 8

80 760 NAZINETH CLARINDA DA SILVA SANTOS Aprovado 7

81 260 GARDENIA SANTOS COSTA Aprovado 7

82 672 VALDENEDA CONCEÇÃO CUNHA SANTOS Aprovado 7

83 267 EDILENE VAZ ALVES Aprovado 7

84 131 FRANCISCA MARIA SILVA COSTA Aprovado 7

85 121 LILIAM SOUSA Aprovado 7

86 998 ANA CAROLINA SOUSA DO AMARAL Aprovado 7

87 227 MARCIA CRISTINA SILVA DE JESUS Aprovado 7

88 254 ARLETE TORRES DE ALMEIDA Aprovado 6

89 507 MARIA LUZIA MACEDO Aprovado 6

90 64 JOSELIA ALVES DE SOUSA Aprovado 5

91 305 VALDIRA CRISTINA ESCORCIO DE
ALMEIDA

Aprovado 5

92 879 MARIA DAS CANDEIAS SANTOS COELHO
LIMA

Aprovado 5

93 175 ROSÉLIA ARAÚJO SILVA Aprovado 5

94 112 ANA PAULA DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 5

95 114 SANDERLEIA REIS DA SILVA Aprovado 5

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            20 / 31



96 423 BERNADETH DOS SANTOS Aprovado 5

97 343 AURISELIA DOS SANTOS LIMA PIRES Aprovado 5

98 106 LUCILENE COUTINHO LIMA Aprovado 5

99 451 GERLANE ARAUJO SILVA TEIXEIRA Aprovado 5

100 240 MARIA NOEME LIMA DE MENEZES Aprovado 5

101 276 JOYCEMIRA SOARES DA SILVA CR 5

102 116 VALÉCIA CARVALHO LIMA CR 5

103 337 MARIA DE FÁTIMA ALVES DE SOUSA CR 5

104 563 SAMARA MARIA DE SOUSA CR 5

105 798 GERLANIA ROCHA DOS SANTOS CR 5

106 144 FABRICIA MELO BARBOZA DA COSTA CR 5

107 746 CAMILA PEREIRA DA SILVA CR 5

108 289 MARIA JOSE FERREIRA DA CONCEIÇÃO CR 5

109 87 CLEICIANE DA SILVA FREITAS COSTA CR 5

110 664 HARNESIANA MOREIRA DA SILVA CR 5

111 723 MARIA LUCILENE LIMA DA SILVA CR 5

112 375 FRANCIMARA DA SILVA PIRES CR 5

113 81 JARINETE RODRIGUES CR 5

114 105 MAILA FERREIRA DE SOUSA CR 5

115 38 TERCIANE DA SILVA SANTOS CR 5

116 379 MARIA APARECIDA LIMA SILVA CR 5

117 584 FRANCIDALVA DOS ANJOS COSTA CR 5

118 779 JAQUELINE PEREIRA DA COSTA CR 5

119 127 MARICARLA NASCIMENTO DOS SANTOS CR 5

120 37 MAISE MENDES ZEIDAN CR 5

121 712 RAIMUNDA NONATA RAMOS CR 5

122 582 MARIA DANIELE MACIEL NASCIMENTO CR 5

123 433 NATALIA LARISSA EVARISTO INÁCIO CR 5

124 25 AMANDA CUSTODIO DA CUNHA CR 5

125 336 VANESSA MARIA DE SOUSA DOS SANTOS CR 5

126 601 FRANCISCA ANTONIA GARCES SOUSA CR 5

127 432 NATALICE COSTA RIBEIRO CR 5

128 182 JAIANE ALVES COSTA CR 5

129 357 ISMARA FERREIRA SILVA CR 5

130 429 MARIA HELENA SILVA SANTOS CR 5

131 773 ELIQUERLE MARIA VIEIRA VALE CR 5

132 21 THAIS CAROLINE DO NASCIMENTO ROSA CR 5

133 117 NATALIANE RODRIGUES DOS SANTOS CR 5

134 153 MARIA THAYNARA AMORIM ALMEIDA CR 5

135 299 DAIANA DE SOUSA RAMOS MARINHO CR 5

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            21 / 31



136 123 CRISLANE PEREIRA DA SILVA CR 5

137 155 VANESSA MARIA DOS SANTOS LIRA CR 5

138 793 FLORENCE PEREIRA SILVA CR 5

139 422 TAILANE MARIA DOS SANTOS BARROS CR 5

140 893 MILENA SOUSA DA SILVA CR 5

141 588 LENRIA MARIA DE SOUZA SILVA CR 5

142 764 SIENE MARIA DOS SANTOS ALVES CR 5

143 853 HERICA MARIA OLIVEIRA PORTELA CR 5

144 504 PAULINA GOMES LIMA CR 5

145 171 ANA KARLA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO CR 5

146 477 BIANCA ALVES LIMA CR 5

147 821 MONALISA GARCES SOARES CR 5

148 165 LEANE SOARES ARAÚJO CR 5

149 671 MARIA VALDELENE ALVES CR 4

150 738 VANUSA FIRMINO DA SILVA CR 4

151 295 JULIA MARIA ALVES DA SILVA CR 4

152 485 ROSIMEYRE AMARAL CR 4

153 982 MARIA DO AMPARO LIMA TEIXEIRA CR 4

154 453 SONIA MARIA CARDOSO DE SOUSA CR 4

155 668 LLIANE VIEIRA DA SILVA CR 4

156 776 MARIA DOS NAVEGANTES NASCIMENTO CR 4

157 82 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA ROCHA CR 4

158 347 CLEIA COELHO DA SILVA CR 4

159 964 ROSILDA CARDOSO DOS SANTOS CR 4

160 318 IRACY COSTA PINHEIRO CR 4

161 480 MARIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA BRITO CR 4

162 883 ZELIA MARIA MOREIRA VERAS CR 4

163 281 RAIMUNDA NONATA CARDOSO DOS
SANTOS

CR 4

164 395 RAIMUNDA NONATA COSTA AMORIM CR 4

165 966 SARIA GARCES DA SILVA CR 4

166 362 MARIA HELISIANE DA CONCEICAO SILVA CR 4

167 528 MARIA CÉLIA DA SILVA CR 4

168 612 ANGELINA DOS SANTOS SILVA CR 4

169 1086 RAIMUNDA NONATA COSTA OLIVEIRA CR 4

170 75 MARIA DE JESUS SILVA CR 4

171 617 CLENISVALDA CARDOSO DE SOUSA
CUNHA

CR 4

172 1047 FRANCISCA MARIA DOS SANTOS COSTA CR 4

173 45 MARIA DOS REMEDIOS GOMES DA SILVA CR 4

174 692 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO SILVA CR 4

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            22 / 31



175 338 ARLINETE ALVES BRAGA CR 4

176 360 DAIANE SOUZA COSTA CR 4

177 366 MARIA ELIENE DA SILVA CR 4

178 938 MARIA LUZINETE NUNES ROCHA CR 4

179 23 GISELE CARVALHO ALVES CASTANHO CR 4

180 733 FABIANA CUNHA SANTANA CR 4

181 766 KEICIANE DA SILVA OLIVEIRA CR 4

182 502 SARA ALVES LEAO CR 4

183 919 TAINÁ RODRIGUES SILVA CR 4

184 224 RAIANE SILVA ERINEU CR 4

185 252 SAMARA ALVES MOREIRA CR 4

186 475 MANUELLY SANTOS SOUSA CR 4

 

CARGO: ELETRICISTA

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 370 ANTONIO SILVA CANDEIRA Aprovado 12

2 743 LUCIANO DE SOUSA MASQUITA Aprovado 12

3 481 JOSUÉ VIEIRA SOUSA Aprovado 7

4 818 AURIOMAR CARVALHO SOUSA Aprovado 6

5 457 ELIAS NASCIMENTO LIMA CR 5

6 878 JOSÉ DE RIBAMAR NEPONOCENO DE
OLIVEIRA

CR 4

7 976 ANTONIO MARCOS SOUZA DOS SANTOS CR 4

8 967 ANTONIO DE CASTRO FEITOSA JUNIOR CR 4

9 991 ANTONIO JOSÉ LOPES SILVA JUNIOR CR 4

 

PROFESSOR

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 717 NAIANA MARA DE ARAUJO RIOTINTO 16 Aprovado

2 428 RICARDO DO VALE GOMES 16 Aprovado

3 886 JANAYNA DOS SANTO COUTO 16 Aprovado

4 296 MARIA DOS SANTOS PEREIRA 15,5 Aprovado

5 686 MARIA APARECIADA MENDONÇA 15,5 Aprovado

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            23 / 31



6 720 MARIA DE JESUS FERREIRA MACHADO 15,5 Aprovado

7 618 MARIA SOLANGE SATIRO DE CALDAS 15 Aprovado

8 622 DILMA GOMES LEÃO 15 Aprovado

9 1080 MARIA VALDENICE LOPES SILVA 15 Aprovado

10 460 JANAINA CARVALHO DE SALES 15 Aprovado

11 539 DEBORAH ALVES LIMA SILVA 15 Aprovado

12 972 LILIAM DOS SANTOS GOMES 15 Aprovado

13 921 RAFAELE DE SOUSA SILVA 15 Aprovado

14 427 IOLETE PINTO DO VALE 15 Aprovado

15 1039 BERNARDA DE CARVALHO 15 Aprovado

16 721 JANAINA MARIA LIMA CALDAS 15 Aprovado

17 55 MARIA DO SOCORRO RESENDE MEIRELES 15 Aprovado

18 616 MARIA DO ROZARIO DE SOUSA 15 Aprovado

19 849 MARLENE SOUSA SILVA 15 Aprovado

20 877 DAIANE MARIA ALVES DOS REIS 15 Aprovado

21 915 DAYANE ROCHA SOUSA 15 Aprovado

22 665 ERALDO FERREIRA DOS SANTOS 15 Aprovado

23 875 FRANCISCA MARIA ALVES SALES 15 Aprovado

24 758 RAIMUNDA NONATA CARDOSO ARAUJO
SPINDOLA

14 Aprovado

25 978 FRANCISCA MARIA LOPES SILVA 14 Aprovado

26 623 RAFLEZIA DE SOUSA 14 CR

27 983 VALDETE CARDOSO DE ARAUJO 14 CR

28 277 VANDERLEY RODRIGUES DA SILVA 14 CR

29 926 JOSE RAIMUNDO GOMES NETO 13,5 CR

30 731 MARIA DA LUZ FERREIRA DE BRITO 13,5 CR

31 644 JESSICA MONÇÃO DE OLIVEIRA 13,5 CR

32 1092 ANTONIO CESAR VIANA LIMA 13 CR

33 709 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS 13 CR

34 98 JOAO DE DEUS DA SILVA OLIVEIRA 13 CR

35 675 MAURICÉLIA DOS REMEDIOS MOREIRA DA
SILVA

13 CR

36 615 IRAELZA SOUSA 13 CR

37 522 LETICIA IZIQUIEL ALMEIDA SILVA 13 CR

38 899 NAIANA SALES DO NASCIMENTO 13 CR

39 529 JOSIANE COSTA DA SILVA 13 CR

40 735 SABRINA MARQUES DE SOUSA NUNES 13 CR

41 1004 JOÃO DORNELES DE QUEIROZ NETO 13 CR

42 952 MARIA IRENE DOS SANTOS AIRES 13 CR

43 658 MARIA CLAUDIVANE SILVA SANTOS 13 CR

44 585 ANA SARA DE CASTRO SOARES 13 CR

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            24 / 31



45 57 IRLENE VIDAL DA COSTA 13 CR

46 688 FRANCISCA DAS CHAGAS SANTOS COSTA 13 CR

47 785 JAKIANE VITURINO CARVALHO 13 CR

48 1002 IVO MIRANDA DE SOUSA LIMA 13 CR

49 969 NADIA MARIA CHAVESFERREIRA 13 CR

50 954 ANA PAULA SPINDOLA AIRES 13 CR

51 158 DALINE SILVA ROCHA 13 CR

52 234 LARIZA AMORIM DOS SANTOS 13 CR

53 724 JEANE DO NASCIMENTO SANTANA 12,5 CR

54 416 MARIA IRENE DA SILVA OLIVEIRA 12 CR

55 443 WALBER GONCALVES LIMA 12 CR

56 49 FLAVIANO SILVA 12 CR

57 1089 ANA DO SOCORRO SANTOS E SOUSA 12 CR

58 859 ANTONIA MARIA CARDOSO RIBEIRO 12 CR

59 36 CRISTIANE PORTUGAL SOUSA FERREIRA 12 CR

60 255 ISANILDA MELO CARVALHO 12 CR

61 882 REIJIANE LIMA BRITO 12 CR

62 736 PRISCILA SILVA ALMEIDA TAVARES 12 CR

63 228 MARIA JOSÉ DA COSTA 12 CR

64 1051 DORIANA DE CARVALHO CUNHA NUNES 12 CR

65 894 CALINE SOUSA COELHO 12 CR

66 869 LIDIANE LIMA DA SILVA 12 CR

67 826 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO DA
SILVA

12 CR

68 730 FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA
FREITAS

12 CR

69 907 MARIA CAROLINE DOS SANTOS SILVA 12 CR

70 828 LORRANIA ALVES DOS SANTOS 12 CR

71 515 PEDRO JOSE VIEIRA BARBOSA 11 CR

72 680 JOANA DARK SANTOS SILVA 11 CR

73 1035 DISSIANE ROCHA SOUZA 11 CR

74 583 LUCIENE DOS SANTOS COSTA 10,5 CR

75 552 KATIUSSIA CANDEIRA DA SILVEIRA COSTA 10 CR

 

AJUDANTE DE TRANSPORTE

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 201 NATÁRIA ARAUJO RODRIGUES Aprovado 12

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            25 / 31



2 564 CAMILA SILVA COSTA Aprovado 7

3 94 JOELMA CARVALHO MOURA Aprovado 5

4 1028 ANDRE RODRIGUES NUNES Aprovado 5

5 1070 JOSE ROCHA LIMA DA SILVA Aprovado 5

6 561 MARIA TACIANE MOREIRA COSTA Aprovado 5

7 313 ANDREIA CARVALHO SILVA Aprovado 5

8 657 ANA IRIS DA SILVA REIS Aprovado 5

9 11 VERALICE RAMOS DA CONCEICAO Aprovado 5

10 749 KARINE DOS SANTOS ALBUQUERQUE Aprovado 5

11 207 CRISMÁRIA FERREIRA SILVA NUNES Aprovado 5

12 659 MARIA CRISLANE SILVA E SOUSA SILVA Aprovado 5

13 897 DENILSA PEREIRA DA CONCEIÇÃO Aprovado 5

14 573 FRANCISCA DAS CHAGAS GOMES COSTA Aprovado 5

15 256 CHEILA CARVALHO DAMASCENO Aprovado 5

16 315 JOSIMARIA NASCIMENTO PEREIRA CR 5

17 634 FRANCISCA MARIA DA COSTA SILVA CR 5

18 606 ADRIANA ALVES GRIGÓRIO CR 5

19 807 SAMARA BRITO CARDOSO CR 5

20 233 IVANE SOUSA NUNES CR 5

21 92 MARIZA SILVA DE AGUIAR CR 5

22 352 MARIA MAIZA SILVA SANTOS CR 5

23 78 GRAZIHELLEN COSTA GOMES CR 5

24 544 ADRIEL DO NASCIMENTO BARBOSA CR 5

25 640 GEAN CARLOS LIMA DA ROCHA CR 4

26 726 JOAO BATISTA GONÇALVES CR 4

27 867 ROGÉRIO DE JESUS CR 4

28 1022 DAVID CARVALHO BRAGA CR 4

29 1099 KLESSIANE DA SILVA CUNHA CR 4

30 554 MAYKY GOMES DE SOUSA CR 4

31 911 ANA BEATRIZ GOMES DA COSTA CR 4

32 174 IONARA DE CARVALHO TEIXEIRA REIS CR 4

33 109 JANAINA DA SILVA SANTOS CR 4

34 1017 ALVARO BARBOSA MONTEIRO CR 4

35 162 GABRIELA CUNHA SANTOS CR 4

 

MOTORISTA D

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            26 / 31



1 536 RONNY PETERSON GOMES SOUSA 12 APROVADO

2 865 CLAUDIANO DE SOUZA MOURA 12 APROVADO

3 837 FRANCISCO ROCHA FERREIRA 12 APROVADO

4 609 EDILSON MIRANDA ALVES 12 APROVADO

5 229 MANOEL NASCIMENTO DOS SANTOS 12 APROVADO

6 361 LAURENCIO DE PAULA DOS SANTOS
OLIVEIRA

12 APROVADO

7 589 HESROM RICARDO NUNES 12 APROVADO

8 551 PEDRO BATISTA SILVA 12 APROVADO

9 693 MERISVAM NASCIMENTO 12 CR

10 603 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA BRAGA 10 CR

11 222 WELLINGTON DE JESUS VAL DO
NASCIMENTO

10 CR

12 447 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS COSTA 10 CR

13 1078 ISAAC CARVALHO LIMA 4 CR

 

MOTORISTA C 

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 898 FRANCISCO RAIMUNDO CARVALHO DE
SOUSA

12 APROVADO

2 266 BERNARDO BRITO COELHO DA SILVA 12 APROVADO

3 613  RYCARDO ZEIDAN DA SILVA COELHO 12 APROVADO

4 571 JOAO BATISTA ARAUJO SOUZA 12 APROVADO

5 518 ELIENILSON MENESES COSTA 12 APROVADO

6 322 MARCOS ANTONIO MARQUES ALVES 12 APROVADO

7 323 CARLOS JORGE PEREIRA PINTO 10 APROVADO

8 992 JOSE LUIS ROCHA 8 APROVADO

9 490 JOAO CARLOS SOUSA DOS SANTOS 7 CR

10 331 RICARDO DE CASTRO RIBEIRO 5 CR

11 871 JOAO GABRIEL SA MENEZES SILVA 5 CR

12 707 LUCIDIO JOAO RODRIGUES 5 CR

13 18 RAIMUNDO AGUIAR COSTA BRITO 4 CR

14 1010 ALAN CARVALHO CUNHA 4 CR

 

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            27 / 31



INSTRUTOR DE MÚSICA

ORD. Inscrição Candidato Situação Pontuação

1 505 SAVIO DE OLIVEIRA TITO Aprovado 10

2 651 ELIEL NASCIMENTO LIMA Aprovado 10

3 783 EDUARDO SILVA OLIVEIRA Aprovado 7

4 102 SAVIO SILVA SOUSA Aprovado 7

5 619 ELIMAR DA SILVA OLIVEIRA Aprovado 7

6 759 ANTONIO DE SOUSA PORTELA JUNIOR Aprovado 7

7 462 ISABELA SILVA PORTELA Aprovado 7

8 813 DANIEL DA CONCEIÇÃO CARVALHO RC 7

9 129 PAULO ROBERTO DOS SANTOS SILVA RC 5

10 957 JEFFERSON PORTUGAL NUNES FREIRE RC 5

11 1032 JOSE GUSTAVO MORA RODRIGUES RC 5

12 381 IVANARIA NUNES RODRIGUES RC 5

13 817 THAUANA SOUSA LIMA RC 5

14 1077 MAURICIO LIMA DA SILVA RC 5

15 1033 PEDRO MORENO S LIMA RC 5

16 459 WAGNER SILVA MONTEIRO FILHO RC 5

17 985 LUAN ROCHA DA COSTA RC 5

18 409 EDA MIKAELLE PAULINA DOS SANTOS RC 5

19 1059 FERNANDA LIMA ALVES RC 5

20 934 RENAN BATISTA DE MORAES ROSA RC 5

21 950 CARLOS HENRIQUE ESPINDOLA ROCHA RC 5

22 791 MARIA EDUARDA COSTA SOUSA RC 5

23 697 MARCELLO CANDEIRA HENRIQUE RC 5

24 1038 ELISAMA COSTA OLIVEIRA RC 5

25 450 RAIMUNDO DOS SANTOS ARAUJO RC 4

E-mail para envio de recusos: comissao.sel.mag@gmail.com
Magalhães de Almeida/MA, 15 de março de 2023. Marilene Sousa Lima e Araújo, Presidente da Comissão Técnica do Seletivo.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: c962fb7283bf921c31a6b17521ffc06417ce7971

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230004/2022 – P/P N.º 009/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230004/CPL/PMMA/MA, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 009/2021, Processo Administrativo N.º
00026/2021 – CPL, ATA: N.º 028/2021, OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de serviços de manutenção de equipamentos de
informática e impressoras para atendimento das secretarias municipais da prefeitura municipal de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, CONTRATADA: FABIANO SOUSA DA CUNHA 05736769336. Endereço: Rua
Gonsalves Dias, Nº 374, Centro, Magalhães de Almeida/MA. CNPJ Nº 28.898.061/0001-37, REPRESENTANTE LEGAL: Fabiano Sousa da
Cunha, CPF: 057.367.693-36 e RG: 043402022011-8-SSP/MA. VALOR: R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais), RECURSOS
ORÇAMENTARIOS: SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 020801 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0050.2009.0000 - MANUTENÇAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes,

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            28 / 31



VIGÊNCIA: findar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário de Finanças, em 30 de
dezembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: f733cc1fc713e7787728c97515287c6426a5bafa

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230003/2022 – P/P N.º 009/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230003/CPL/PMMA/MA, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 009/2021, Processo Administrativo N.º
00026/2021 – CPL, ATA: N.º 028/2021, OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de serviços de manutenção de equipamentos de
informática e impressoras para atendimento das secretarias municipais da prefeitura municipal de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, CONTRATADA: FABIANO SOUSA DA CUNHA 05736769336. Endereço: Rua Gonsalves
Dias, Nº 374, Centro, Magalhães de Almeida/MA. CNPJ Nº 28.898.061/0001-37, REPRESENTANTE LEGAL: Fabiano Sousa da Cunha, CPF:
057.367.693-36 e RG: 043402022011-8-SSP/MA. VALOR: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais), RECURSOS ORÇAMENTARIOS: SEC.
MUN. DE EDUCAÇÃO - RECURSO PRÓPRIO 020600 – SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
12.361.0050.2013.0000 - MANUT. DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes,
VIGÊNCIA: findar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário de Finanças, em 30 de
dezembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5a5aa85020cc6175d2a5c86bb42a722ba155a303

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230002/2022 – P/P N.º 009/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230002/CPL/PMMA/MA, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 009/2021, Processo Administrativo N.º
00026/2021 – CPL, ATA: N.º 028/2021, OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de serviços de manutenção de equipamentos de
informática e impressoras para atendimento das secretarias municipais da prefeitura municipal de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde, CONTRATADA: FABIANO SOUSA DA CUNHA 05736769336. Endereço: Rua Gonsalves
Dias, Nº 374, Centro, Magalhães de Almeida/MA. CNPJ Nº 28.898.061/0001-37, REPRESENTANTE LEGAL: Fabiano Sousa da Cunha, CPF:
057.367.693-36 e RG: 043402022011-8-SSP/MA. VALOR: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais), RECURSOS
ORÇAMENTARIOS: 020701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993
e demais normas pertinentes, VIGÊNCIA: findar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário
de Finanças, em 30 de dezembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 8087a3fb22d7039b8170d4d56cc76e69abba6947

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230001/2022 – P/P N.º 009/2021

 EXTRATO DE CONTRATO N.º 20221230001/CPL/PMMA/MA, PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 009/2021, Processo Administrativo N.º
00026/2021 – CPL, ATA: N.º 028/2021, OBJETO: Registro de Preço para fornecimento de serviços de manutenção de equipamentos de
informática e impressoras para atendimento das secretarias municipais da prefeitura municipal de Magalhães de Almeida/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração, CONTRATADA: FABIANO SOUSA DA CUNHA 05736769336. Endereço: Rua
Gonsalves Dias, Nº 374, Centro, Magalhães de Almeida/MA. CNPJ Nº 28.898.061/0001-37, REPRESENTANTE LEGAL: Fabiano Sousa da
Cunha, CPF: 057.367.693-36 e RG: 043402022011-8-SSP/MA. VALOR: R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos reais),
RECURSOS ORÇAMENTARIOS: 020400 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes, VIGÊNCIA: findar-se-á no dia 31 de dezembro de 2023. ASSINATURA: Francisco
de Assis Aragão, Secretário de Finanças, em 30 de dezembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 9cb8d0ac32f33d4627cc76ee1ae3c195cfba9005

PORTARIA N.º 018/2023 – GAB

 O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal, Seção II, art. 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei n.º 236 de 02 de janeiro de 1998,
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N.º 015/2023 - GAB, publicada no Diário Oficial Municipal – DOM N.º 1.055, no dia 03 de
março de 2023.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 15 de março de 2023. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            29 / 31



Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 574f6786d3d05709a3fc3f978d25d8e2b97a0300

PORTARIA N.º 017/2023 – GAB

 PORTARIA DE EXONERAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal Artigo 67, inciso VIII.
CONSIDERANDO que o Decreto n.° 005/2023 regulamentou sobre a exoneração dos servidores aposentados pelo regime geral de
previdência social, RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a Sra. MARIA AURINEDE ALVES SILVA, brasileira, maior, capaz, portadora do CPF n.º 309047143-49,
RG049265912013-0, SSP/MA do cargo de Professora, lotada na Secretária Municipal de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 15 de Março de 2023. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5f54a3eb6cb910e053498ffc25a05025a223623b

PORTARIA N.º 016/2023 – GAB

 PORTARIA DE EXONERAÇÃO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica
Municipal Artigo 67, inciso VIII.
CONSIDERANDO que o Decreto n° 005/2023 regulamentou a sobre a exoneração dos servidores aposentados pelo regime geral de
previdência social, RESOLVE,
Art. 1º - EXONERAR a Sra. LEUDA VIEIRA DOS SANTOS, brasileira, maior, capaz, portadora do CPF n.º 332.113.533-72, RG 1.380.207 ,
SSP/MA do cargo de Professora), lotada na Secretária Municipal de Educação, Ciências, Tecnologia e inovação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA, 15 de Março de 2023. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito
Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 54ab5a1f193f7bdd8ad650bc031c34ee4721b486

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2022

 Publicado no Diário Oficial Municipal - DOM N.º 938 em 21 de setembro de 2022.
Onde se lê: "
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 21 DE SETEMBRO DE 2022. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.",
Leia-se"
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 19 DE SETEMBRO DE 2022. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS.".
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 15 de março de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 2c82140ba6fb1a566268f74a0dfabcfa357dd7d9

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                            30 / 31



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.03.15

17:03:08 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 15 de Mar de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1063

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            31 / 31

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-03-15T17:01:05-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY




